
昨年度の「会報誌澪標（みおつくし）」でご案内の通り、紙媒体の発行及び全会員宛の郵送でのご案内は、資源保全
と予算削減のため今回の100号を持ちまして廃止することといたしました。

今後、特殊な事情により郵送を希望する会員を除いて、連絡方法は原則としてオンライン化させていただきます。

従来、総会資料などのご案内は紙媒体の資料を郵送する形で会員の皆様に情報をお届けしておりました。
郵送について、ボランティア活動として行う手前、その紙資料の準備や郵送にかかる人的・経済的なコストが会運営
の負担となっておりました。
また、会員皆様が必ずしも積極的に活動している団体でもないため、中には郵送された資料を確認することもなく廃
却されている方もいらっしゃると伺っております。労力に見合う効果という観点から、郵送による会員への連絡方法
が必ずしも効率的とは言えない状況になっておりました。

こうした状況にコロナウィルス感染拡大が重なり、IYEO事務局や各都道府県の財源が著しく制限されるようになり、
郵送による情報周知が一層困難となりました。一方で、急速なオンライン活動の普及に伴い、オンライン会議やメー
ル・SNSでの情報周知の有効性が再認識されるようになりました。
こうした背景から、必ずしも郵送でなくとも、メールやSNS等を活用した会員への情報連絡を行えば、より効率的な
会運営を行えると考えております。また、こうした取り組みは昨今重要度を増しつつあるSDGsの観点からも、限り
ある資源を有効に活用するという意味で、非常に好ましいことであると言えます。

昨年1年間で10名以上の方に新たにメールアドレスを登録いただきましたこと、心より御礼申し上げます。
2022年4月20日現在、大阪府IYEOにご登録いただいている会員は391名、内メールアドレス登録者301名、
メールアドレス登録率76.98%となっております。
合わせてFacebookアカウントのフォロワー数は449名と大阪府IYEOの会員数を上回る方々に閲覧されております。

平素より会員皆様の多大なご協力があって、このIYEOというボランティア組織の運営が成り立っているものと存じ、
心から感謝申し上げます。
会員の皆様にはご負担をおかけするかもしれませんが、このボランティア活動の持続的な継続発展のために、ご協力
の程何卒よろしくお願い申し上げます。大阪府IYEOの会報誌「澪標（みおつくし）」は引き続き、大阪府に在住し
ている会員の活動報告の場として発行を続けオンライン上で最新情報を確認いただけるよう取り組んで参ります。

お名前やメールアドレスなどに変更がある方は、以下のURLから情報更新をお願いします。

大阪府IYEOからの通知が不要な場合も下記フォームからご連絡ください。

https://forms.gle/hboYvhXa7ffMGcdT6

大阪府青年国際交流機構 事務局長 横倉萌子

Facebookも随時更新中です。

表紙の写真はFacebookより
一部拝借させていただきました。

大阪府青年国際交流機構
@osaka.iyeo 

osaka@iyeo.or.jp

今後も国際交流活動及び青少年育成活動に熱意を持って取り組んで参ります。寄付金のご協力を何卒宜しくお願い致します。

寄付金 1口 3,000円
振込先 ゆうちょ銀行 14170-93715661

「大阪府青年国際交流機構(オオサカフセイネンコクサイコウリュウキコウ)」

※他行からの振込み

⇒【店名】四一八(ヨンイチハチ)支店 【預金種目】普通預金 【口座番号】9371566

メーリングリスト

M I O T U

K U S H I

あの時の、内閣府事業地方受入

あの時の、ブロックイベント

あの時の、全国大会

あの時の、主催企画

1人1人のチャレンジの裏で

それぞれの人生ドラマが展開する

心揺さぶる事後活動を

つなごう、次の世代へ

生きよう、この時代を共に

大阪府青年国際交流機構
Instagramもフォロー宜しくお願い致します。



地域理解研修（天王寺＆コリアタウンツアー）

大阪府表敬訪問

第30回ワン・ワールド・フェスティバル

日時：5/28（日）16:00～17:00
場所：神路スペース・オンライン
※フォーム回答で参加表明をいただいた方に後日詳細をお送りします。

本年度は会議室・オンライン配信のハイブリッドにて開催させて頂きます。
お手数をおかけいたしますが、下記フォームにて出欠の連絡をお願いします。
※予算削減と業務効率化のため、郵便ハガキでの出欠確認は行いません。

令和５年度 大阪府青年国際交流機構総会
出欠確認：https://forms.gle/WbVvrePJtfTTu1xa8
出欠連絡締め切り：5/21（日）

大阪府IYEOの今後に関わる大切な総会です。
欠席の場合も委任のカウントをします。必ずフォームの送信をお願いします。

なお、親睦会として総会終了後に卓球大会を予定しております。
役員一同、皆様とお会いできることを楽しみにしています。

はじめに、皆さまのご支援・ご協力のおかげで、澪つくしが100号を達成しました。
これまで紆余曲折があり、困難を伴うことも多くありましたが、こうして大阪府IYEOが活動を
続けられることは、応援して下さる皆さまのおかげだと改めて深くお礼を申し上げます。

今年度は4年ぶりに内閣府青年国際交流事業の一部で海外派遣が再開されます。
大阪府IYEOとしても次世代の人材を育成しながら、地域や社会に良い循環を生み出すた
め、次々と魅力的な仕掛けを生み出す団体へ深化していきたいと考えています。

大阪の魅力を生かして、日本・世界との新たな繋がりを創り、ワクワクするような活動ができ
るよう、今後もご支援・ご協力をお願いいたします。

会長 永松仁

会長あいさつ 海外に行きにくい今だからこそと、インスタ映えスポット
や話題のグルメなど、いろいろなものが集まるコリアタウ
ンで韓国気分を味わいました。

また、韓国とゆかりのある「統国寺」にも足を運びました。
驚くことに境内に高さ3.6ｍあるベルリンの壁が２つその
まま保存されています。

大阪にこんなものが！驚きと共に、改めて民族和解や平和、
国際交流の大切さを確かめ合いました。

令和3年度オンライン交流事業報告会兼

令和4年度内閣府青年国際交流事業説明会

「どんな事業があるの？」「応募したいけど、どうしたらいいの？」
「参加してみて、どうだった？」など、色んな疑問にお答えしました。

令和4年度内閣府青年国際交流事業内定者壮行会BBQ

令和4年度内閣府青年国際交流事業アドバイス会

令和4年度内閣府事業参加合格者の壮行会を実施しました！
全事業mixで同じ地域に住む同世代との新しい出会いにワクワク盛り上がった夜でした。

IYEOもてなしキッチン（メキシコ）

イベント実施数日前にメキシコから帰ってきたお二人から〇×クイズ
で知らない世界を楽しく学び、みんなでタコスを作って食べました。

普段なかなか出会えないキャリアが異なる皆さんとワイワイ雑談☺

IYEOならではのパーティー楽しかったです。

ご来場頂いた皆様ありがとうございました。
ごちそうさまでした～！

大阪府福祉部子ども家庭局福本局長、
佐田課長にお会いし、参加青年より
今年度の事業報告をさせていただき
ました。たくさんお話させていただ
き、とても和やかな場となりました。

✨今回は記念すべき30回目✨
「ワン・ワールド・フェスティバル」は関西最大規模の国際協力のお祭りです。
大阪府IYEOとしてブース出展し内閣府青年国際交流事業の紹介を行いました。
遊びに来て下さった皆様、ありがとうございました。

Vol.3 トルティーヤに何か挟めばそれはタコス！！
”taco”パーティーを開催しました！

本年度は会議室・オンライン配信のハイブリッドにて開催します。


	スライド 1
	スライド 1

